R E Q U E R I M E N T O Nº. 471
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/6/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Desde o ano de 2006 várias reuniões aconteceram objetivando a construção em nossa cidade de um prédio próprio para o funcionamento em conjunto do Instituto Médico Legal (IML) e o Instituto de Criminalística (IC).
Além de reuniões, foi encaminhada toda a documentação necessária requisitada pela Secretaria de Segurança Pública de São Paulo para a execução da obra, e até mesmo o terreno já foi liberado para o Estado em doação pelo município para que essa obra fosse realizada.

Desse modo, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente da Polícia Técnico-Científica do Estado de São Paulo, DR. MAURÍCIO RODRIGUES COSTA, solicitando, atender ao pedido para a construção de prédio próprio do Instituto Médico Legal (IML) e do Instituto de Criminalística (IC) em Botucatu.
REQUEREMOS, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, para ciência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2021.

Vereador Autor LELO PAGANI
PSDB
LAP/dvm